
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Gospodarki Narodowej

Data posiedzenia: 25 listopada 2009 r.

Nr posiedzenia: 193

Posiedzeniu przewodniczył: senator Jan Wyrowiński – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Informacja na temat realizacji Programu Budowy Dróg Krajowych na lata
2008–2012.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Dorota Arciszewska-Mielewczyk, Grzegorz
Banaś, Jan Dobrzyński, Witold Idczak, Stanisław Iwan, Stanisław Kogut,
Władysław Ortyl, Eryk Smulewicz, Jacek Swakoń, Marek Trzciński, Jan
Wyrowiński,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Infrastruktury:

− podsekretarz stanu Radosław Stępień,
− dyrektor Departamentu Dróg i Autostrad, Jarosław Waszkiewicz,
− zastępca dyrektora Departamentu Dróg i Autostrad, Agnieszka Krupa.

− Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad:
− dyrektor generalny Lech Witecki,
− zastępca dyrektora generalnego Tomasz Rudnicki,
− zastępca dyrektora generalnego Małgorzata Jaworska,

− Polski Kongres Drogowy:
− pełnomocnik prezesa zarządu, Tomasz Kowalczyk.

− Przedstawiciele podmiotów realizujących budowę dróg i autostrad:
− wiceprezes Skanska S.A., Piotr Sarnowski,
− prezes zarządu Przedsiębiorstwa Eksportu Geodezji i Kartografii

GEOKART Sp. z o.o., Lech Fronckiel,
− dyrektor Zakładu Budownictwa Drogowego Polimexu-Mostostal S.A.,

Andrzej Podemski

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Informację na temat realizacji Programu Budowy Dróg Krajowych na lata 2008–2012 (PBDK)

przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury Radosław Stępień. Według informacji
realizacja powyższego programu przebiega zgodnie z założeniami. Od listopada 2007 r. do listopada
2009 r. podpisano umowy na budowę 1225 km dróg krajowych, w tym na 601 km autostrad oraz
624 km dróg ekspresowych, obwodnic i dużych przebudów dróg, a do końca 2009 r. zostaną
ogłoszone wszystkie przetargi na budowę autostrad. Obecnie w budowie i przebudowie znajduje się
777 km dróg krajowych, trwają prace przy budowie 317 km autostrad, 265 km dróg ekspresowych
i 109 obwodnic. Realizowana jest także przebudowa 86 km istniejącej już sieci drogowej.
Minister R. Stępień omówił etapy i szczegółowy stan realizacji inwestycji drogowych, a także
podejmowane przez resort infrastruktury działania na rzecz sprawniejszego wykonywania. Planowana
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jest m.in. liberalizacja specyfikacji istotnych warunków zamówienia na prace przygotowawcze,
budowę i utrzymanie dróg, wprowadzono także nowy model finansowania inwestycji oraz różne
formuły ich realizacji. Minister zaznaczył, że Ministerstwo Infrastruktury dąży do poprawy jakości
infrastruktury drogowej. Zakupione zostały w tym celu niestacjonarne laboratoria, które będą
instalowane przy zapleczach budów, będą też prowadzone kontrole jakości na każdym etapie realizacji
inwestycji i sporządzane comiesięczne sprawozdania w tym zakresie.
Wypowiedzi ministra R. Stępnia uzupełniał dyrektor generalny dróg krajowych i autostrad Lech
Witecki.
W dyskusji senatorowie zadawali pytania dotyczące budowy poszczególnych odcinków drogowych,
oznakowania i zagadnień, dotyczące bezpieczeństwa drogowego w związku z przebudową dróg,
poruszano także kwestie realizacji inwestycji przez firmy azjatyckie.
Odpowiedzi na pytania senatorów udzielali: minister R. Stępień, dyrektor L. Witecki, zastępca
dyrektora generalnego DKiA Tomasz Rudnicki oraz dyrektor Departamentu Dróg i Autostrad
w Ministerstwie Infrastruktury Jarosław Waszkiewicz.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


